Distrital nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016, e demais atos normativos aplicáveis, conforme

condições e procedimentos descritos no Edital. Serão utilizados recursos públicos do Fundo dos

Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal no valor de R$ 41.000.000,00 (quarenta e

um milhão de reais); Unidade Orçamentária: 44.908; Programa de Trabalho: 14.243.6211.9078.0016 -

Transferência às Instituições de Assistência às Crianças e aos Adolescentes - ODM - Distrito Federal

- OCA. Assim, ONDE SE LÊ: “...10.1 - Apresentar Certificado de Registro ativo no Conselho dos